INDICAÇÃO Nº
1172
, DE  2004

Indicamos, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado no sentido de seja determinado ao setor competente, a ampliação do pátio onde são depositados os veículos apreendidos no Município de São Bernardo do Campo.

Justificativa

A indicação que ora se faz é necessária e urgente, haja vista, que num simples passar de olhos pelos distritos policiais de São Bernardo do Campo,  vemos vários veículos estacionados aguardando a devida destinação, o que trás transtornos tanto à população, que muitas vezes não tem sequer onde estacionar seus veículos quando vão à Delegacia, bem como ao trabalho desenvolvido pela Polícia.

Sala das Sessões, em

Deputada Ana do Carmo - PT

SPL - Código de Originalidade: 516561 180504 1858